

PEMERINTAH KOTA PARIAMAN

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alamat: Jl. Imam Bonjol No 44 Pariaman, Desa Cimparuah, Kecamatan Pariaman Tengah Kota Pariaman, 25511

Website: //diskominfo.pariamankota.go.id E-mail:diskominfo@pariamankota.go.id

Tanggal	02 Agustus 2024	Media	Singgalang
Kategori	PEMERINTAHAN	Jurnalis	503

Harian Umum Independen

Membina Harga Diri untuk Kesejahteraan Nusa dan Bangsa

KLIPING KORAN

HARI

TANGGAL

2 Agustus 2024

PEMERINTAH KOTA PARIAMAN - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

SIKN Disosialisasikan

PARIAMAN - Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kota Pariaman bersama Arsip Nasional Republik Indonesia (ANRI) mengelar pendampingan dalam penyelenggaraan sosialisasi Sistem Informasi Kearsipan Nasional (SIKN) dan terhubung dengan Jaringan Informasi Kearsipan Nasional (JIKN) bagi Organisasi Perangkat Daerah (OPD) di lingkungan Pemerintah Kota Pariaman.

Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan, M. Syukri mengata-kan penyelenggaraan kearsipan, harus dapat terkelola dengan baik. Ini karena arsip memegang peranan penting dalam akun tabilitas dan transparansi suatu organisasi, oleh karenanya arsip merupakan urat nadi organisasi. Dengan demikian, dalam pengelolaannya juga disesuaikan dengan perkembangan teknologi, informasi dan komunikasi.

Tidak tanggung-tanggung, Panitia menghadirkan Direktur Informasi Kearsipan ANRI, Rudi Anton sebagai Narasumber, dalam rangka membarikan pembarikan pemba

dalam rangka memberikan pemahaman tentang SIKN dan JIKN terhadap OPD yang ada, untuk meningkatkan kualitas la yanan publik secara efektif dan efisien, melalui penyediaan informasi kearsipan secara online di Aula Balaikota, bar-baru ini.

Lebih lanjut, M. Syukri mengatakan bahwa kegiatan ini dalam rangka meningkatkan kualitas layanan publik secara efektif dan eficien publiki penyediaan ingkatkan kualitas layanan publik secara efektif dan eficien publiki penyediaan ingkatkan kualitas layanan publik secara

dalah rangka meningkatkan kuantas layanan publik secara efektif dan efisien, melalui penyediaan informasi kearsipan secara online, dan ini juga sesuai dengan amanat Undangundang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan.

Sementera itu Direktur Informasi Kearsipan ANRI, Rudi Anton menyebutkan bahwa arsip adalah aset, yang dapat membantu dan menyelamatkan kita dari berbagai hal yang dapat terjadi karena dengan arsip kita dapat membakali diri dapat terjadi, karena dengan arsip, kita dapat membekali diri dengan baik dan menjaga asset yang kita punya.(503)



PEMERINTAH KOTA PARIAMAN

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alamat: Jl. Imam Bonjol No 44 Pariaman, Desa Cimparuah, Kecamatan Pariaman Tengah Kota Pariaman, 25511

Website: //diskominfo.pariamankota.go.id E-mail:diskominfo@pariamankota.go.id

Tanggal	02 Agustus 2024	Media	Singgalang
Kategori	SOSIAL & AGAMA	Jurnalis	503

Harian Umum Independen

Membina Harga Diri untuk Kesejahteraan Nusa dan Bangsa

KLIPING KORAN

HARI

Jum'at

TANGGAL

Agustus 2024

PEMERINTAH KOTA PARIAMAN - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Tiga ASN Menangi MTQ Korpri 2024

PARIAMAN - Sebanyak 16 orang perwakilan Aparatur Sipil Negara (ASN) di lingkungan Pemerintah Kota Pariaman mengikuti seleksi MTQ Korpri tingkat Sumbar 2024 yang diselenggarakan Panitia Seleksi MTQ Korpri Provinsi Sumatera Barat tanggal 27-28 Juli 2024 di Hotel Nan Tongga Kota Pariaman

Barat tanggal 27-28 Juli 2024 di Hotel Nan Tongga Kota Pariaman.

Dari 9 cabang yang diperlombakan untuk kategori putra dan putri, kafilah Kota Pariaman berhasil meraih prestasi pada 3 cabang lomba, yakni juara I cabang tilawah putri atas nama Risa Fatmi dari UPTD Puskesmas Sikapak, juara I cabang hafidz Surah Albaqarah putri atas nama Meni Veradegita yaug merupakan guru agama di SDN 04 Batang Tajongkek, dan juara III cabang makalah ilmiah Quran putri atas nama Lia Lestari yang saat ini menjabat sebagai Kabag Organisasi Setda Kota Pariaman.

Pj. Wali Kota Pariaman, Roberia menyampaikan ucapan selamat dan apresiasi sebesar-besarnya kepada semua peserta MTQ Korpri perwakilan Kota Pariaman atas prestasi yang telah diraih ini. Dewan Pengurus Korpri Kota Pariaman, Yota Balad menyebutkan, para kafilah yang menjuarai lomba akan mewakili kafilah Korpri Sumatera Barat untuk bermusabagah MTQ Korpri tingkat Nasional VII yang akan diselenggarakan di Kota Palangkaraya, Provinsi Kalimantan Tengah pada bulan November 2024 mendatang.. (503)